Hermo

runt demones in speciebus diuersarum bestiarum. s. unicornis. leonis. vxi. lupi. serpens. et crudeliter inuaserunt eum. Tunc iam est vulneratus ad mortem. dicebat ut poterat Ihs ihes. et subito speluca magna claritate lustrata respenduit. et demones fugierunt. Tunc beatus Anthonus vidit dominum Ihesum Christum Cui dicit. O bone Ihesu Christe. et quare a principio non affuisti mihi ut sanares vulnera mea. Respondit Jesus. Anthoni hic eram. sed expectabam videre certamen tuum. et quia taz fortiter dimicasti. faciam te in toto orbe nominari. Et cura fuit subito. Nec demones de cetero ausi fuerunt ad eum accedere. Ergo certamē forte dedit illi ut vinceret. Sed hę questionē intrabimus ad moralitatem. Et queris quare deus voluit q̄ beatus Anthonus haberet tam magnū prelum cū demobibus. etiam invisibiliter sibi apparentibꝫ. quia invisibiliter etiam multi impugnab eis. sed siccabiliter nō legitur nisi de beato Anthono. R̄nicio. qr prim̄ heremita in nouo testamentō notorius post christū fuit br̄us Anthonus. Inveteri autē testamēto legunt̄ ali qui tenuisse vitam heremiticam. sicut Helyas. Helyseus. Iohānes baptista. In nouo autē testamēto Christus fuit primus. Deinde beatus Paulus. sed erat seceret et incognitus. Et br̄us Anthonus fuit reuelatus. Ideo vidētes demones q̄. b. Anthoni ostēdebat multis eū sequētibꝫ in futurā viā paradisi. q̄tū in eis fuit voluerūt ipm occidere. sed de nō p̄misit. qr muniter in p̄līs ille qui portat vexillū magis impugnat. ut ceteri sequētes de uīt succumbat. Et qr Anthoni fuit pm̄ et p̄nceps hui⁹ vite. de sibi promisit ut ipm face ret in toto orbe nominari. Moraliter Illi q̄ incipiūt bonam vitam portat vexillū salutis. dando bonū exemplū alīs. Sic eti am illi qui incipiūt malā vitā vel vanitatē in indumentis vel ornamentiis. portat vexillū damnationis. Dicunt mulieres. Bñ cognoscim⁹ et vanitatem supfluitates quas facimus. qr faciūt nos viros nostros damnare. sed q̄ incipiet dimittere. qr si vna inciperet etiā om̄es dimitteremus. H̄vult dicere. q̄s portabit verilū vel q̄ lucrabili coronā. qr licet oēs martyris habeat coronā glie. singulari⁹ tñ. b. Stephan⁹ q̄ fuit dm̄. Ite licet om̄es penitentes saluentur habeat coronā. speciali⁹ tñ. brā Maria magdalena. Ideo Ds. Om̄is q̄ pecutiet Iesu. t. diabolū i pm̄is erit p̄nceps et dux. s.

Paral. xij. Ita dicit Christus. Om̄is q̄ h̄z victoriā de dyabolo. erit p̄nceps rex in padiso. H̄z p̄ncipaliter incipiētes bonā vitā et continuātes. Utrem̄ boni opis p̄seuerātia ē. vt dicit Grego. Ec q̄. b. Anthonus incepit. p̄tinua uit̄ p̄fecit bonam vitā. virtuosa m̄ et sanctam Ideo quādo fuit. ccix. annoꝫ. receptis sacramentis et vale a discipulis ac si deberet ire ultra mare eos osculando leta facie vidit angelos sanctos ad seuenientes. remisit animā suam sanctā. et statim coronata fuit gloria. Et sicut in hoc mūdo nominas ex singulare sanctitate. ita etiam i celo nominas ex magna dignitate. Et p̄t dici. Bonū certamē certauit. q̄tū ad primū militē. Cursum p̄summaui q̄tū ad scdm. Fidem seruauit. q̄tū ad tercium. Ideo in celo reposita est mihi corona iusticie. s. gl̄ia eterna. n. ad Chymo. iiii. De cōcedat nobis istas victorias. Amen.

De sancto Sebastianō.

Disuit me quasi p̄ signū ad sagittā. Habet p̄bū istud originaliter in libro Trenorum lamentationū. iij. ca. Licet hoc festū sit duorum beatorum martyrum. tñ de beato Fabiano nō habem⁹ in sua historia nisi q̄ fuit papa sanct⁹ et bon⁹. et postmodū fuit martyr. Sed i vita sancti Sebastiani legitim⁹ multas virtutes. s. q̄bō poterim⁹ recige ad gubernādū vitā nostram. Sed pri⁹ salutē p̄go mariarc. Dio brevideclaratōe thematis sciendū. q̄ doctrina est generalis. q̄ munis et vera i sancta theologia. q̄ de nō solū estratio. causa. principiū et actor bonorū oīm. immo etiā est rō. causa. p̄ncipiū et actor oīm malorū. nō tñ culpe nisi ḡmissione quia mala culpe a libero arbitrio homis p̄cedūt qd̄ de nō impedit. qr hāc libertatē de nō auferit viatori. Sed mala pene nō soluz a deo p̄mittunt. immo ab ipso infligunt. sic dolores. infirmitates. et silia. Rō est. quia omnia mala penalia licet carni sint dolorosat alī quotiens verecūdosa. sunt tñ ait medicinalia et p̄ficiosa. quēadmodū medic⁹ qñ ampuræ vulnera. dat purgatōem vel cauteria. talia licet sint dolorosa tñ sūt medicinalia. qr dank p̄sanitate sequenda. Idē est de malis pena libo. H̄t em̄ multi q̄ in sanitate v̄l. p̄speritate nō curāt de deo. viuunt i pctis. totā animā habēt vulneratā grauit infirmā. oīt de nō ve bon⁹ medic⁹. Iste v̄l isti idiget medicia curativa. et infligit dolores. infirmitates. miseriae.

De sancto Bebastiano

paupertates. et tunc illi suertus ad deum. fit. sa
cificiunt. remittunt. et bmoi. Jo Ds dt. Dul
tiplicate sunt infir. eoz. postea accele. s. suerti
ad deum. ps. xv. Vel sunt aliquies ut medicina p
seruatiua. qz licet hō nō sit i pctō. de tñ q oia
videt scit oia. qn hōbz aliquā magnā grāz. p
prietate vel virtute supbiret. v'l als caderet in
pcem. De autem bono medicu dat medicinā p
seruatiua. s. aduersitate aliquā v'l bmoi. vt pz
i paulo. q de se dicit. Ne magnitudo reuelationū extollat me. dat ē mihi stimul' carnis
mee. angel' sathane q me colaphiset. Prope
qz ter dñm rogaui ut discederet a me. et dixit
mibi. Sufficit tibi grā mea. Nā v'r i infirmi
tate pficis. Libēter igis gliabor i infirmitati
bus meis. i tumeljs rē. vt inhabitet i mey
tus xpi. ij. Coz. xij. Vel vt medicina nutriti
ua. vt. s. augmēte i stutibz. qn de imittit ma
la penalia alicui nō p pctis ad puniēdū. s. ad
merita v'rutes augmētādū. vt pz in Job q
p'oia mala ista fuit sanctior. Cui nō dedit il
lá medicinā vt ipm curaret. qz nō habebat pctā
sed vt pseruaret a pctōz nutriri et in stutibus
Auctas. Ego dñs nō est alter deus. formās
lucēz creās tenebras. faciēs pacēz creās ma
lū. Ego dñs faciēs oia h. Isa. xlvi. Nota. for
mās lucē. s. intellecti claritate sciētie. p scien
tiā acqsiteā vel insulam. vel ppter ingenij sub
tilitatē ad cognoscēdū deūz diligēdū. Et cre
ans tenebras. s. ignoratiēz ruditatis. qz ē ma
lū penes medicina pseruatiua. qz multi sunt q
si haberēt sciām supbiret. Ideo sunt humi
les iō nō das eis cia. Ne faciēs pacem vt si
bi seruaf. et creans malum. s. guerras vt gen
tes corrigātur. qz ciues et milites tpe paci. qn
nihil habēt facere dāt guerrā mulieribz eas
imperēdo. qn aut sunt i guerra. nō curāt. cōfi
tent. et timēt deum. Item alia auctas. Bona
et mala. vita et mors. paupertas et honestas a
deo sunt. Eccli. xj. Nealia auctas. Si ē ma
lū. s. pene. in ciuitate. qd de non fecerit. qsi di
cat. nō. Amos. iij. Ergo pclusio ēvera. qz oia
mala penalia sunt a deo. Ideo. b. Sebastia
nus sciēs illā doctrinā sive malum pene. s. sa
gittaz. attribuit deo di. Posuit me. s. deus rē
qz impator et alij sagittates solū fuerint mistri
Daret thema. In ei autem vita notaui tres ex
cellētias seu pfectiones.

Primovita virtuosa. ibi. Posuit me.
Secundodocrina grōsa. ibi. qsi signū.
Terciopassio dolorosa. ibi. quia ad sagit
tam.

Quantū ad pmū nota. s. vita virtuosa. q
notat. Posuit me. s. de. Ja scitis qm ille qui
facit pulcz viridariū. p quirit arbores bonas
et fructiferas. et plātāt in suo viridario. istum
modū tenuit rps q fecit vnū viridariū. s. sc̄tāz
ecclesiam christianā. vbi vult habere psonas
virtutibz fructificātes. Ideo de nemore hu
ius mudi elegit. b. Sebastianum et arbore
fructiferam. et plātauit in viridario suo. Jo
dicit. Posuit me. Et ad hoc est auctas. Ego
elegivos et posuvos vi catis fructū afferat
et fruct' rester maneat. Joba. xv. Nota. vt ea
tis. Vadū em arbores p tres dietas. s. pdu
cendo flores. folia. et fructus. Ite qlibet bo
nus christia nō debet facere istas tres dietas
et. qz nō ponis in viridario ecclie. vlt sit ocio
sus. Ideo dicit. vt fructū. Dicāt hic fructus
beati Sebastiani. de q dicit legenda. qz erat
vir totū prudētie. et vniuersa mox honestate
pclarus. Et necesse erat vt quē de puderat
grā. ab osibz amares. Si g dico vobis aliq
v'rutes suas nō possim errare. cū i omni mox
honestate fuerit pclar. V'rutes em̄ sue fuerāt
in triplici gradu. quia aliq' v'rutes ordi
nat hominē erga deum. aliq' erga seipsum.
aliq' erga p'rimū. Istas v'rutes debent h̄re
diuites et milites qz nō habēt p'rijs manibz la
borare. Primavir ordinās hominē erga
deum est deuotio quam babuerat sanct' iste
Sebastianus. Hoc sic potest videri. qz fue
rat primo ciuis narbo. Deinde mediolani
postmodū Rome fuit officialis impator. Et
quotidie regratibas deo. qz dederat sibi vi
tam opulentā. et qz p'rijs manibz nō oportē
bat eum laborare. et g illud temp' quod expē
dissit in tpalii acquisitōe. expendebat in de
uota ozone. Surgēs an auroram ad oratio
nem. et facta die ibat ad missaz quā audiebat
deuoter cū silentio. post missam aut ibat ad
negociā vel p'silia impatoris rē. De sero iterū
orabat et examinabat v'rā illi' diei. si i aliquo
defecerat p'sitebatur. et comunicabat in omni
die dñico. Et ista debet esse vita diuitum et
militum erga deum. Sed hodie diuites pa
rum curant de deo. Si sunt pauperes labo
rant p'vita. et bene. Si aut sunt diuites. nun
qz est finis in acq'rendo pecunias. Un d' hoc
dicit scriptura. Qui argētū thesaurisant et au
rū in quo p'sidunt hoies. et nō est finis acqui
sitionis eoz. Baruth. iij. Secunday virtus
ordinans hominē erga seipsum. est abstinen
cia a stuprūs. Hanc babuit sanct' iste. quia

Hermo

suit bñ ordinat erga seipm. Primo i cibo nō faciebat excessū. qz fuabat ieiunia ecclie. Ite investitu sat honorabilit fm suū statū qz nō faciebat supfluitates vel vanitates i manicis vel scissurz. qz milites debet portare vestē nō nimis longā nec nimis breuē. sed medio mō se habentē honorabile. Itē i scutiferz iuxta suū gradū. z dabant eis salariuz. nō sustinebat qz ēē lusores v'l russiani. sicut multi faciunt mō. nec erat expedites qz ipsi iuraret. als ipse paniebat eos. Heli'ē h̄e paucosz bonos. qz multos z malos. Nō placebat sibi audire truffas de mulieribz. et sic custodiebat seip su fm dei pceptū. qz scriptura de cuiilibet boi. Custodi temetipm z aiam tuā sollicite. Deutro.iii. ¶ Tercia virtu' ordinās boiem erga p̄imū ē puidētia. Et hāc habuit sanct' iste. qz bñ ordiat fuit erga p̄imū. qz oīb̄ amabilē se ethibebat et sua sapia z bono regimie. Dicit hystoria qz impatoribz Diocleciano z Mapi miano valde car' fuit. et a tota eoz curia val' devenerabat. Erat em̄ in p̄silio puid'. nō sustinebat qz alicui fieret iniuria. Et ex miseria quā sume habebat defendebat causas vidua rūr pupilloz vt suas. z pacificabat discorda tes. Et istud ē officiū milituz. sed mō dūvites seu milites decipiūt iuenculas z vldas. vt sint eoz putane. i. meretrices. Idē dicēdū est de monialibz. qz oēs faciunt meretrices. De redditibz suis etiā expēdebat certū quid pri cty. z certū qd pvestitu. z certū qd pāialibz z certū qd pāia in elynis. Ita debet facere milites. sed hodie milites nullā regulā suāt. de beret em̄ iā ordinare sua facta s̄ mō cogitando. Ego habeo millevēl duo milia florenoꝝ in redditibz. tot expēdā p̄fuitio corporis. z tan tū pāima. z restringere se deberet de vanitati. z tūc nō facerent illas rapinas vel exacti ones a subditis. z possent facere elemosynas. Ideo dicit scriptura. De'mādauit vnicuiqz d̄ primo suo. Eccli. xvij. Ita faciebat beatus Sebastianus. Ideo si etiā nō fuisset martyr fuisset excellētissim⁹ p̄fessor. Jo possum⁹ dice red eo. Quasi vas auri solidū. p̄pter caritatē. ornatū om̄i lapide p̄cioso. Eccli.l. sc̄yutibz multis. ¶ Quantū ad sc̄dm nota' doctrina gratiosa. ibi. quasi signū. et s̄ sequit ad p̄mū. qz si p̄mo homovellet h̄e doctrinā. sc̄dovitā z̄. eēt ordo p̄psterus. Verba em̄ sunt signa vite hoisr eius p̄ditōis. Ideo dicit. quasi si gnū. Verbi grā. qz loquit de honoribz. vanitatibz pompis. in s̄ cognoscif p̄ditio ill⁹ cre

ature. qz signū est supbie. Si aut̄ loquit̄ ne gochz. ferijs z̄. signū ē auaricie. Si aut̄ loquit̄ tur de mulieribz immūdis z̄. signū est lute rie. Si loquit̄ malū de primis z̄. signū ē inuidie. Sūt ergo ea qz sunt in voce eaz qz sunt in anima passionū vel ḡceptionum note. i. s̄ gna. p̄mo perihermenias. Idem alibi. Qua lis vñusquisqz est talia loquit̄ z opaz. Idem patet i theologia. Dixit ille magn⁹ theologus Ihs xps dñs noster. Ex abundantia cordis os loquit̄. Bonus homo de bono thesauro cordis p̄fert bona. et malus homo de malo thesauro p̄fert mala. Matth. xij. Itē Deutero. vij. Erunt hec verba que ego precipio tibi in corde tuo. z ligabis eaz quasi signū i ma nu tua. Ideo dicit. quasi signū. in quo ostenditur doctrina gratiola beati Sebastiani. Non intelligatis qz predicaret in cathedra. sed dabat bonas doctrinas. sicut tenetur sa cere quilibet bonus christianus particulariter instruendo vel corrigendo. Dicāt quomō ē illo tempore ab impatoribz fuit facta maxima psecutio christianorum et christianis. intātū qz Sebastianus euz mantello occultabat se esse christianū. non timore. sed vt possit xp̄ia nos in carceribz visitarer ad constantiā animare ne desiceret in fide. z dēp̄firmabat doctrinā suā miraculis. Dicāt hic miraculū de illo magno domino infidelī infirmo. qui audiens famā z miraculum beati Sebastiani vocauit eum. dicens z rogans eum qz ipsum curarer sicut curauit talem z talem. Respon dit qz nō erat medicus. nec faciebat miracula nisi fm̄ hominū deuotionem. Si ergo habes deuotōem ad xp̄m. p̄jciēdo ydola a domo tua. christ' dabit tibi sanitatem. Qui statim piecit omnia ydola. et in xp̄m credidit. et curat̄ fuit. Ecce testimonium quod deus de dicit doctrinæ sue. ¶ Moraliter nota' hic. qz ille qz vult h̄e sanitatē. ille in domo suā vel p̄sona nō debet sustinere ydola. s. sortilegia v'l putanas v'l ludū satilloz vbi negat̄ deus. qz id est maius peccatum in christiano qz ydolatria in infidelī. qz de illis. s. de bestiis modicunt curat̄ deus. sed de xp̄iano sicut de xp̄ianis p̄ quibus tot fecit. reputat̄ sibi grauem factā ex his iniuriaz. Ideo foras proh̄cite hm̄oi ydola. vt possitis dicere. Non est idolum in Jacob. nec videtur simulacrum in israel. Numeri xiiij. Dicāt cum semel beatus Sebastianus iret p̄ romam. z videret duos honorabiles ci ues rome. Marcellianū et Marcius fratres

De sancta Agneta uirgine

carnales et xpianos i tormentis positos. ut vide licet abnegare fidem vel morerentur ad quod venie ructores nobiles et filii flentes et parentes et amici ut animos illos emollirent. **T**unc iam ince pisset deficere ita ut fidem vellent negare. **T**unc o dicit. b. sebastianus. mo optet ut meipm manifeste. et in mediū se obiiciens dicit. **O** fortissimi milites. o divini pluri bellatores. p nimia gemitu puenistis ad palmam. et nūc p misera bla dimēta coronas deponitis sempiternas. **D**icat hic quo. b. sebastianus. portauit eos. et ih̄s nō solū ipsi. sed etiā urores eorum. filii. parētes et amici eorum oēs fuerūt martyres effecti. **J**o de eo possum dicere. Perfectio tua et doctrina tua a viro sc̄to tuo quē pbasti in tētātē Deu tro. xxvii. **S**ed hodie alia doctrina pdicat et p̄ticulariter doceat de sortilegiis et vanitatibus z̄c. **Q**uantū ad tertium notarū passio dolorosa. qz ad sagittā. nō dī bombardā q statim occidit. sed sagittaz. q maiore dolore infligit. qz posse ē sic. p signo in alias martyrum mores et ita fuit magis dolorosa. **J**o Job volēs oñdere suos dolores. dicit. Verba mea dolore sunt plena. qz sagitte dñi ī me sunt. qz indignatio ebibit spm meū Job. vi. **A**d p̄ticulā dicit ei. martyriū. postqz portauit illos dictū fuit impator. qz erat xpianus effectus. Qui impator furibundus vocauit. b. sebastianum. dī. Dicis dī te q xpianus. Qui r̄ndit. ita ēz volo ec̄. **L**ui impator ait. O pditor. decepisti me. R̄ndit. b. sebastianus. Dicatis q ego fuerim fidelis ih̄su xpo et vobis. p q orauis p. sed ex p̄ctis v̄ris est. indigne xp̄s audiat orationes meas. **T**unc cogita uit impator quo posset maiore penā sibi infligere. p̄cepit ipm assagittari. p̄mittēt sibi remissionē si velllet spm abnegare. **D**icat pratica de assagittatione. in quolibet ictu dicebat ih̄s. et dicit bystoria qz fecit eū q̄si ericium impleri sagittis. ita ut mortuus ab omnibus reputaretur. **D**e nocte autē deuoti xpiani volētes eū sepelire. ipm uiuū inuenierūt. et secrete portauerūt eū ad quandā domū. **D**icat de magno ei. dolore in extrahēdo sagittas a mulieribus. et ponebāt yngentū in vulneribz in noie ih̄su xpi. et curat fuit. **N**ō cogitate qn̄ dicebas si bi a xpianis q̄ fugeret. R̄ndit. Et q̄lis miles eēm si fugerē. Et nūquid xp̄s obuiāvenit crucifitoribz di. **Q**uē queritis. ergo bñ poterat dicere. **O**mni sagitte tue. qz p xpo eas recepit. infite sūt mibi. et affirmasti sup me manū tuā. ps. xxvii. **D**einde cum dyocleianus et Maximianus irent adorare ydola. fuit eis ob